
Datum doručení: 21. 7. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021018468

Věc:  Důvodová zpráva k novele zákona č. 326/1999 Sb.

Žádost 
(…)

Žádost o poskytnutí informací

Prosím o poskytnutí elektronické kopie důvodové zprávy k novele Zákona č. 326/1999 Sb.
Zákon o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, která do
zákona implementovala § 15a (definice rodinného příslušníka občana EU). Také prosím o
poskytnutí elektronických kopií důvodových zpráv k novelám znění uvedeného paragrafu.

Jinými slovy, bych potřeboval dostat text důvodových zpráv, které vysvětlují implementaci a
změny definice rodinného příslušníka občana EU dle Zákona č. 326/1999 Sb.

V případě jakýchkoli dotazů k této žádosti, prosím se na mě neváhejte obrátit prostřednictvím
emailu nebo telefonicky.

Za vyřízení této žádosti předem děkuji.

S pozdravem

(…)  

Odpověď
(…)
Věc:  Poskytnutí  informací  podle    zákona  č.  106/1999  Sb.,  o     svobodném  přístupu  k
informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane …….,

Samostatné oddělení styku s veřejností obdrželo dne 21. července 2021 Vaši žádost
o informace,  zaslanou prostřednictvím emailu a podanou podle zákona č.  106/1999 Sb.,  o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

K jejímu vyřízení je v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké
sněmovny,  v platném  znění,  příslušné  Samostatné  oddělení  styku  s veřejností  Kanceláře
Poslanecké sněmovny.

 Prostřednictvím své žádosti požadujete informace ohledně zákona o pobytu cizinců na
území České republiky a poskytnutí kopií důvodových zpráv k novelám znění § 15a (definice
rodinného příslušníka občana EU) uvedeného zákona.

Nový paragraf 15a byl vložen do zákona č. 217/2002 Sb., kterým se mění zákon č.
326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve
znění zákona č.  140/2001 Sb., zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech a o změně
zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o
cestovních dokladech), a zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o



Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o azylu), ve znění zákona č.
2/2002 Sb. 

Jednalo se o sněmovní tisk 1164/0. Důvodovou zprávu naleznete za textem návrhu
zákona. ( https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=3&ct=1164&ct1=0)

Další  novely  předmětného  paragrafu  15a:  zákon  č.  428/2005  Sb.,  161/2006  Sb.,
379/2007  Sb.,  427/2010  Sb.,  a  314/2015  Sb.  Důvodové  zprávy  naleznete  v následujících
odkazech:

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=4&CT=916&CT1=0

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=4&CT=1107&CT1=0

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=5&CT=191&CT1=0

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=6&CT=70&CT1=0

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=7&CT=463&CT1=0

Na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR naleznete úplné znění předmětného
zákona, které bylo vyhlášeno ve Sbírce zákonů pod číslem 224/2011.  

S pozdravem    

(…)

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=3&ct=1164&ct1=0
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=7&CT=463&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=6&CT=70&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=5&CT=191&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=4&CT=1107&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=4&CT=916&CT1=0

